АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

04.09.2019                      № 220

             О  проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2019/2020 учебном году в общеобразовательных организациях города
Уварово

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (с изменениями от 17.03.2015,
17.12.2015,17.11.2016), приказом управления образования и науки
Тамбовской области от 22.08.2019 г. №2480 «Об обеспечении организации
и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

общеобразовательных учреждениях г. Уварово для обучающихся по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования по общеобразовательным предметам: математике, русскому
языку, иностранным языкам, информатике и ИКТ, физике, химии,
биологии, экологии, географии, астрономии, литературе, истории,
обществознанию, экономике, праву, искусству (мировой художественной
культуре), физической культуре, технологии, основам безопасности
жизнедеятельности.

2.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в
2019/2020 учебном году для обучающихся по образовательным
программам начального общего образования по общеобразовательным
предметам: математике, русскому языку.

           3.Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году  (Приложение 1).

4.Утвердить график и место проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в образовательных учреждениях г. Уварово в 2019-
2020 учебном году (Приложение 2).

 5.Установить квоту победителей и призеров школьного этапа
Олимпиады – не более 30% от числа участников по каждому предмету и
классу.

 6.Руководителям общеобразовательных организаций (Уварова Е.В.,
Кудрявцев Е.А.):

6.1.организовать проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в своих образовательных организациях в
установленные сроки;

6.2.обеспечить работу жюри школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников;

6.3. в срок до 20 сентября 2019 собрать согласие с законных
представителей, обучающихся на участие во Всероссийской олимпиаде
(Приложение 3).

6.4. результаты школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету (рейтинги победителей и призёров
участников школьного этапа) необходимо предоставлять в отдел
образования на пятый  день после даты его проведения в образовательном
учреждении (Приложение 4).

7.Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                 Н.А. Нечаева

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования
 администрации г. Уварово

04.09.2019г.№220

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2019-2020 учебном году

Нечаева Н.А. председатель оргкомитета, начальник отдела

образования администрации г. Уварово
Филитова Е.Б. заместитель председателя оргкомитета, зам.

начальника отдела образования администрации г.
Уварово

Осотова И.В. член оргкомитета, заведующий МКУ ИМК
Чурикова Н.А. член оргкомитета, методист МКУ ИМК
Розов Д.А. член оргкомитета, системный администратор МКУ

ИМК
Лобанова О.И. методист МКУ ИМК
Уварова Е.В. директор МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И.

Данилова»
Кудрявцев Е.А. директор Уваровский кадетский корпус
Мананникова Т.Н. заместитель директора по УВР МБОУ «Лицей г.

Уварово им. А.И. Данилова»
Милосердова Н.Д.

заместитель директора по УВР МБОУ «Лицей г.
Уварово им. А.И. Данилова»

Антонова О.Б.

заместитель директора по УВР МБОУ «Лицей г.
Уварово им. А.И. Данилова»

Ильина Т.В. заместитель директора по научно-методической работе
МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова»

Туева Е.Н. заместитель директора по УВР Уваровский кадетский
корпус

Ребрикова Е.А. руководитель ГМО, учитель Уваровский кадетский
корпус

Скворцова И.М. руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г. Уварово
им. А.И. Данилова»

Требунских М.В. руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г. Уварово
им. А.И. Данилова»

Шарова Н.В. заместитель директора по научно-методической
работе, руководитель ГМО, учитель Уваровский
кадетский корпус

Безбожная А.И. руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г. Уварово
им. А.И. Данилова»

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования
 администрации г. Уварово

04.09.2019г.№220

График и место
 проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в общеобразовательных учреждениях г. Уварово

в 2019-2020 учебном году

№п/п Образовательный
предмет

Дата
проведения

Время
проведения

Место
проведения

1.  Немецкий язык 27-28.09.2019 14-00 Уваровский
кадетский
корпус
(1 мкр., д.17а )

«Лицей г.
Уварово им
А.И.

2.  Французский язык 27-28.09.2019 14-00

3.  Экономика 27.09.2019 14-00
4.  Экология 30.09.2019 14-00
5.  Математика 1.10.2019 14-00
6.  Биология 2.10.2019 14-00
7.  История 3.10.2019 14-00
8.  Технология 7.10.2019 14-00

Курникова Л.Н. руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г. Уварово
им. А.И. Данилова»

Кудрявцева Е.В.

руководитель ГМО,  учитель МБОУ «Лицей г. Уварово
им. А.И. Данилова»

Сторожева Г.Б.  руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г. Уварово
им. А.И. Данилова»

Чернов В.А. руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г. Уварово
им. А.И. Данилова»

Смыкова Н.Б. руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г. Уварово
им. А.И. Данилова

Лисенкова О.В.                 руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г. Уварово
им. А.И. Данилова»

Высочкина Т.Н. руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г.
Уварово им. А.И. Данилова»

Баранова Т.А. руководитель ГМО, учитель МБОУ «Лицей г.
Уварово им. А.И. Данилова»

9.  Литература 8.10.2019      14-00 Данилова»
(2-мкр. д-4 а)

10.  Информатика 9.10.2019 14-00
11.  Физическая культура 10-11.10.2019 14-00
12.  Химия 11.10.2019 14-00
13.  Английский язык 12.10.2019 14-00
14.  Астрономия 14.10.2019 14-00
15.  География 15.10.2019 14-00
16.  МХК 16.10.2019 14-00
17.  Основы безопасности

жизнедеятельности
17.10.2019 14-00

18.  Право 18.10.2019 14-00
19.  Физика 21.10.2019 14-00
20.  Русский язык 22.10.2019 14-00
21.  Обществознание 23.10.2019 14-00

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования
 администрации г. Уварово

04.09.2019г№220
Председателю оргкомитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Согласие на обработку персональных данных участников ВОШ

Я, _____________________________________________________________________________
     фамилия, имя, отчество
родитель (законный представитель) обучающегося (ейся) _________ класса,
_________________________________________     __________________________________,
наименование школы                                                         населенный пункт
проживаю по адресу: _____________________________________________________________,
       адрес места жительства
мой контактный телефон__________________________________________________________,

имею паспорт __________________________, выданный «________» ___________________
                                        серия, номер
______________________________________________________________________________,
    место выдачи паспорта, код подразделения

даю согласие на участие во ВОШ и на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и
публикацию в том числе, в сети Интернет, персональных данных моего несовершеннолетнего
ребенка_______________________________________________________________________,
    ФИО ребенка – участника Олимпиады

Персональные данные моего несовершеннолетнего ребенка, в отношении которых дается данное
согласие, включают: фамилию, имя, отчество, дату рождения, пол, серию и номер документа,
удостоверяющего личность, гражданство, место обучения, класс, место жительства, контактный телефон,
олимпиадную работу.

Согласие действует 3 года или прекращается по письменному заявлению, содержание которого
определяется частью 3 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152 –Ф3 «О персональных данных».

____________________      _________________________
 дата         подпись

_______________________________________
ФИО обучающегося

_______________________________________
класс обучения обучающегося

заявление.

Прошу допустить меня к участию:

в школьном, муниципальном, региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по
_________________________________________________________________________

предмет

________________________ ______________________
дата подпись

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования
 администрации г. Уварово

04.09.2019г.№220
ПРОТОКОЛ

результатов участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

по ________________________________в 2019/20 уч. г.

Образовательная организация _____________________________________________
Дата проведения  __________________
Максимальное количество баллов ____________________

Подпись с расшифровкой  (Фамилия И.О.):
Председатель жюри____________                      _______________________
Члены жюри __________________                    _______________________
                           _________________                      _______________________
                           _________________                       ______________________

№
п/п

Шифр Ф.И.О. участника (полностью) Класс

Ф.И.О. лиц,
подготовивших

участника (полностью)

Количество
баллов

% Статус
участника

1
2
3
4
5